
D. R. S.  n.  648  Serv. 8°/ S.G.
REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana
P r e s i d e n z a

SEGRETERIA GENERALE
SERVIZIO 8°

CONTRATTI E GESTIONE  AMMINISTRATIVA LL.PP.
AT T I V I T À  T E C N IC H E  D I  PA L A Z Z O  D 'O R LE A N S  E  S I T I  P R E S I D E N Z I A L I

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato 
con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R.  8 luglio 1977, n.  47 “Norme in materia di  bilancio e contabilità  della  Regione 
Siciliana” e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000,  n. 10 e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio”;

VISTO il D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6;
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.Reg. 14 giugno 2016, n. 12 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II 
della  L.R.  16 dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  dipartimenti 
regionali  di  cui  all'art.  49,  comma 1 della L.R. 7 maggio 2015, n.  9.  Modifica del  decreto del 
presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e ss. mm. ii.”, come modificato dal D.P.Reg. 3 
agosto 2017, n. 18;
VISTA la Delibera di Giunta n. 220 del 22/06/2016;

VISTA la L.R. 8 maggio 2018, n. 8 – “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2018. 
Legge di stabilità regionale”;
VISTA la L.R. 8 maggio 2018, n. 9 – “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 
2018/2020”;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale di Governo n. 195 dell'11/05/2018, “Bilancio di previsione 
della Regione Siciliana 2018/2020. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2. 
Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano 
degli indicatori”;
VISTO il D.S.G. n. 317/Area 1^ S.G. del 12/07/2016 con il quale è stato conferito all'ing. Paolo 
Messina l'incarico di dirigente preposto  al Servizio 8°/S.G., ed il D.S.G. n. 7442 dell'1 dicembre 
2016 con il quale è stato approvato il contratto individuale di dirigente preposto al Servizio 8°/S.G., 
stipulato tra il Segretario generale e l'ing. Paolo Messina;

VISTA la nota assunta al protocollo della Segreteria Generale n. 41189 del 26/07/2018 con la quale 
l'amministrazione condominiale del sito presidenziale di via Luigi Galvani n. 64, Palermo trasmette 
il  verbale  di  assemblea  del  18/07/2018  e  chiede  il  pagamento  del  saldo  delle  quote  per  oneri 
condominiali fino al 30 aprile 2018, il pagamento delle quote del periodo maggio-luglio 2018 ed il 
conguaglio  del  periodo  maggio  2017  –  aprile  2018,  il  cui  ammontare  complessivo  dovuto 
dall'Amministrazione risulta pari ad € 611,40;

RITENUTO pertanto di dover provvedere ad assumere l'impegno e procedere alla liquidazione e al 
pagamento della somma complessiva di € 611,40 sul capitolo 104544 “Spese per gli oneri accessori 
relativi  agli  immobili  individuati  quali  siti  presidenziali”  del  Bilancio della  Regione Siciliana - 
rubrica  2 -  Segreteria  Generale  -  esercizio  finanziario  2018,  per  far  fronte  al  pagamento  della 



somma dovuta al Condominio di via Luigi Galvani n. 64, Palermo per gli oneri condominiali fino al 
luglio 2018;

D E C R E T A

Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa è assunto l’impegno e si dispone la liquidazione ed il 
pagamento della somma complessiva di € 611,40 sul capitolo 104544 “Spese per gli oneri accessori 
relativi  agli  immobili  individuati  quali  siti  presidenziali”  del  Bilancio della  Regione Siciliana - 
rubrica 2 - Segreteria Generale - esercizio finanziario 2018, per il pagamento della somma dovuta al 
Condominio di via Luigi Galvani n. 64, Palermo per oneri condominiali fino al luglio 2018.

L'obbligazione giuridica scadrà nel corso dell'esercizio finanziario 2018.

Il codice finanziario del piano dei conti è U.1.03.02.05.007

Il  presente  provvedimento  è  trasmesso  al  Responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  dei 
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line.

Il presente decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza per la registrazione.
   

Palermo, lì 09/11/2018

                     
f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

ing. Paolo Messina


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

